
Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования Администрации города Тынды 

 

 

                                                           ПРИКАЗ 

 

25.02.2022 г.                                    г. Тында                                         № 106 

 

Об итогах городского конкурса 

 профессионального педагогического  

 мастерства «Зажги свою звезду – 2022» 

 

В соответствии с приказом  Управления образования Администрации 

города Тынды  от 12.11.201 № 409 «О  проведении городского  конкурса 

профессионального педагогического мастерства «Зажги свою звезду - 2022»,  в 

целях развития творческой деятельности педагогических работников по 

обновлению содержания образования, роста профессионального мастерства, 

повышения статуса педагогических работников проведён с 14.01.2022г. по 

17.02.2022 г.  

В конкурсе приняли участие 11 педагогов из всех образовательных 

организаций города Тынды. 

На основании вышеизложенного, решения жюри конкурса «Зажги свою 

звезду-2022» (протокол от 25.02.2022г.) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты конкурса профессионального педагогического  

мастерства «Зажги свою звезду – 2022» (Приложение 1). 

2. Наградить: 

2.1. Дипломом I степени и ценным призом победителей конкурса «Зажги 

свою звезду – 2022»: 

2.1.1. Артющенко Ирину Викторовну, учителя  математики МОАУ  

ГИМНАЗИЯ  №2 г. Тынды; 

2.1.2. Митряйкину Елену Николаевну, воспитателя МДОБУ ДС №11 

Г.ТЫНДЫ. 

2.2. Дипломом II степени и ценным призом: 

2.2.1. Смолину  Викторию Михайловну, учителя истории и 

обществознания МОБУ СОШ №7 г. Тынды; 

2.2.2. Карпенко Олесю Романовну, воспитателя МДОБУ ДС №3 

Г.ТЫНДЫ. 

2.3. Дипломом III степени  и ценным призом: 

2.3.1. Муженко Викторию Васильевну, учителя начальных классов МОБУ 

СОШ №6 г. Тынды; 

2.3.2. Распутину Алёну Викторовну, воспитателя МДОБУ ДС №6 

Г.ТЫНДЫ. 



3. Наградить грамотой Управления образования Администрации города 

Тынды и вручить подарки педагогам - победителям  следующих номинаций: 

3.1. «Урок – вершина мастерства» - Артющенко Ирине Викторовне, 

учителю математики МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 г. Тынды; 

3.2.  «Занятие – вершина мастерства» - Митряйкиной  Елене Николаевне, 

воспитателю МДОБУ ДС №11 Г.ТЫНДЫ; 

3.3. «Лидер инноваций» -  Смолиной Виктории Михайловне, учителю 

истории и обществознания МОБУ СОШ №7 г. Тынды; 

3.4. «Лидер инноваций» -  Карпенко Олесе Романовне, воспитателю 

МДОБУ ДС №3  Г.ТЫНДЫ; 

3.5. «Педагогическая инициатива» -  Муженко Виктории Васильевне, 

учителю начальных классов МОБУ СОШ №6 г. Тынды; 

3.6. «Педагогическая инициатива» -  Распутиной Алёне Викторовне, 

воспитателю МДОБУ ДС №6 Г.ТЫНДЫ; 

3.7.   «Сохранение традиций в образовании» -  Бусс Ольге  Михайловне, 

учителю начальных классов МОБУ СОШ №2 г. Тынды; 

3.8.  «Сохранение традиций в образовании» -  Полтораниной Светлане 

Владимировне, воспитателю МДОАУ ДС №7 г. Тынды; 

3.9. «Педагогическое призвание» - Суворовой Наталье Тоджидиновне, 

учителю истории и обществознания МОБУ Лицей №8 г. Тынды; 

3.10. «Педагогическое призвание» - Угач Светлане Санировне, 

воспитателю МДОБУ ДС №5 г. Тынды; 

3.11. «Верность профессии» - Егоровой Елене Владимировне, воспитателю 

МДОБУ ЦРР - ДС №12 г. Тынды. 

4. Объявить благодарность: 

4.1. За оказание помощи в организации и проведении конкурса: 

Злыгостевой О.Ю., директору МОБУ СОШ №6 г. Тынды; 

Горской Н.В., директору МОБУ ДО ЦДТ г. Тынды. 

4.2.  За высокий уровень подготовки участников: 

Кирпач И.Г., директору МОБУ СОШ №2 г. Тынды; 

Злыгостевой О.Ю., директору МОБУ СОШ №6 г. Тынды; 

Сельминской Е.Н., директору МОБУ СОШ №7 г. Тынды; 

Гибалкиной Н.В., директору МОБУ Лицей №8  г. Тынды;  

Пилипосян И.С., директору МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 г. Тынды; 

Сафиуллиной Ф.Г., заведующему МДОБУ ДС №3  Г.ТЫНДЫ; 

Филиповой А. В., заведующему МДОБУ ДС №5 г. Тынды; 

Климовой Б.И., заведующему МДОБУ ДС №6 Г.ТЫНДЫ; 

Лященко Л.М., заведующему МДОАУ ДС №7 г. Тынды; 

Красуля А.Г., заведующему МДОБУ ДС №11 Г.ТЫНДЫ; 

Корнеяшенко И.Т.,  заведующему  МДОБУ  ЦРР - ДС  №12  г. Тынды. 

5. Администрации образовательных организаций изыскать возможность 

для поощрения участников конкурса и всех работников, принимавших участие 

в подготовке конкурсантов. 



6. Оказать содействие победителям муниципального этапа конкурса 

профессионального мастерства в подготовке к областному этапу 

Всероссийского конкурса «Учитель года - 2022» и «Воспитать человека - 2022»: 

6.1. МБУ ИМК, администрации МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 г. Тынды в 

подготовке учителя математики Артющенко Ирины Викторовны; 

6.2. МБУ ИМК, администрации МДОБУ ДС №11 Г.ТЫНДЫ в подготовке 

воспитателя Митряйкиной Елены Николаевны. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Пешкову И.А., 

заведующего МБУ ИМК. 

 

 

 

 

Начальник                                                                 

Управления образования                                      О.Н. Неронова                                                                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Городского конкурса профессионального педагогического мастерства «Зажги свою звезду-2022» 

от 25.02.2022 г. 
№ Ф.И.О. 

конкурсанта, 

должность 

 

В
и

зи
т
к

а
 

Э
сс

е 

И
н

т
ер

н
е
т

-

р
ес

у
р

с 

У
р

о
к

/ 

М
ер

о
п

р
и

я
т
и

е 

с 
д

ет
ь

м
и

 

К
л

а
сс

н
ы

й
 ч

а
с 

М
ет

о
д

и
ч

ес
к

и

й
 с

е
м

и
н

а
р

/ 

м
о

й
 

у
сп

еш
н

ы
й

 

п
р

о
ек

т
 

П
О

Л
У

Ф
И

Н
А

Л
 

Р
ей

т
и

н
г
 

М
а

ст
ер

-к
л

а
сс

 

Т
о

к
-ш

о
у

 

Ф
И

Н
А

Л
 

Р
ей

т
и

н
г
 

1 Артющенко Ирина 

Викторовна 

17,7 17,9 24,3 48,6 24,5 23,9 156,9 I 27,5 17,5 201,9 I 

2 Бусс Ольга 

Михайловна 

15,2 17,4 16,0 42,5 20,4 22,3 133,8 V     

3 Муженко Виктория 

Васильевна 

18,3 18,1 22,2 47,1 24,3 24,4 154,4 III 26,8 17,6 198,8 III 

4 Смолина Виктория 

Михайловна 

18,6 18,6 23,0 47,7 22,9 24,3 155,1 II 27,5 17,2 199,8 II 

5 Суворова Наталья 

Тоджидиновна 

17,1 17,6 20,7 45,5 23,0 23,1 147,0 IV     

6 Карпенко Олеся 

Романовна 

18,1 17,4 22,6 47,5  33,2 138,8 II 27,2 17,8 183,8 II 

7 Угач Светлана 

Санировна 

17,9 16,8 21,9 44,9  28,8 130,3 V     

8 Распутина Алёна 

Викторовна 

18,1 17,8 23,4 45,8  33,0 138,1 III 26,8 17,2 182,1 III 

9 Полторанина 

Светлана 

Владимировна 

18,4 17,8 18,9 45,5  32 132,6 IV     

10 Митряйкина Елена 

Николаевна 

20 18,3 24,7 48,9  34,2 146,1 I 29 17,4 192,5 I 

11 Егорова Елена 

Владимировна 

18,3 17,2 19,6 37,8  29,8 122,7 VI     

 


